Протокол № 251
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 05 декабря 2013 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина,
дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00
минут по местному времени.

Председатель Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Глушков Антон Николаевич.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «АЛИО»; Семеняков
Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович,
ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров
Владимир Владимирович, ООО УСК «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, ЗАО
«Сибагропромстрой»).

Заседание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня (кворум имеется).
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ».

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председатель Совета Партнерства поставил на рассмотрение Совета

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О внесении изменений в Свидетельство № 0784.07-2009-2444300585-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 23 марта 2012 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью Дорожно-строительная передвижная
механизированная колонна «Боготольская».

2) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» - Общества с ограниченной ответственностью «СтройМонтажПартнер».

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О внесении изменений в Свидетельство № 0784.07-2009-2444300585-С-011 о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, выданное 23 марта 2012 года члену
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью Дорожно-
строительная передвижная механизированная колонна «Боготольская».

По первому вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС»
А Н. Глушкова, который сообщил о том, что в адрес НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» поступило
заявление Общества с ограниченной ответственностью Дорожно-строительная передвижная

1

механизированная колонна «Боготольская» о внесении изменений в Свидетельство № 0784.07-
2009-2444300585-С-011 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное 23 марта 2012 года.

Приложенные к заявлению документы подтверждают соответствие Общества с
ограниченной ответственностью Дорожно-строительная передвижная механизированная
колонна «Боготольская» Требованиям НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме уникальных, особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства, объектов использования атомной энергии), утвержденным
решением Общего собрания членов НП «СКС» (протокол № 14 от 29 ноября 2012 года).

По первому вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Внести изменения в Свидетельство № 0784.07-2009-2444300585-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 23 марта 2012 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью Дорожно-строительная передвижная
механизированная колонна «Боготольская» (ОГРН 1022401222975, ИНН 2444300585), в
части получения свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме уникальных, особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной
энергии):
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство
33.1.11. Тепловые электростанции
33.2. Транспортное строительство
33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
33.3. Жилищно-гражданское строительство.

Определить, что Общество с ограниченной ответственностью Дорожно-строительная
передвижная механизированная колонна «Боготольская» вправе заключать договоры по
осуществлению организации работ «33. Работы по организации строительства, реконструкции и
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство
33.1.11. Тепловые электростанции
33.2. Транспортное строительство
33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
33.3. Жилищно-гражданское строительство»,
стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов)
рублей.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» - Общества с ограниченной ответственностью «СтройМонтажПартнер».

По второму вопросу повестки дня слушали председателя Совета А.Н. Глушкова, который
сообщил о том, что на рассмотрение Дисциплинарного комитета НП «СКС» 08 ноября 2013 года
из Контрольно-правового комитета НП «СКС» поступили служебная записка от 08 ноября 2013
года и материалы дела в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«СтройМонтажПартнер» (далее по тексту также - ООО «СтройМонтажПартнер»). В служебной
записке от 08 ноября 2013 года отражено нарушение Обществом с ограниченной
ответственностью «СтройМонтажПартнер» п. 7.5 Правил саморегулирования «Требования к

2

страхованию членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» гражданской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, оказывающих
влияние на безопасность объектов капитального строительства», (утв. решением Общего
собрания членов НП «СКС», протокол № 12 от 05 декабря 2011 года), в соответствии с которым
Страхователь обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие
договора страхования гражданской ответственности в течение всего срока членства в
Организации путем своевременного продления действующего договора страхования
гражданской ответственности на срок не менее одного года, либо заключения нового договора
страхования гражданской ответственности. Страхователь обязан в срок не позднее 3 (трех)
рабочих дней до окончания срока действия договора страхования гражданской ответственности
представить в Организацию документы, подтверждающие продление срока действия
заключенного договора страхования гражданской ответственности или заключение нового
договора страхования гражданской ответственности».

Дисциплинарным комитетом НП «СКС» 15 ноября 2013 года принято решение о
вынесении в отношении ООО «СтройМонтажПартнер» предписания № 63 об обязательном
устранении членом саморегулируемой организации выявленного нарушения в срок до
04 декабря 2013 года (протокол № 73 от 15 ноября 2013 года).

Согласно подпункту 5.2.1. пункта 5.2. Правил контроля в области саморегулирования
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (утв. решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ», протокол № 15 от «18» апреля 2013 года) одним из оснований для проведения
внеплановой проверки деятельности члена Партнерства является не поступление в
Партнерство от члена НП «СКС» информации об исполнении предписания об обязательном
устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные
сроки.

Учитывая, что ООО «СтройМонтажПартнер» не представило в адрес НП «СКС» сведения
об исполнении предписания № 63 об обязательном устранении членом саморегулируемой
организации выявленных нарушений от 15 ноября 2013 года, требуется проведение
внеплановой проверки в целях установления факта исполнения указанного предписания.

По второму вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Провести внеплановую проверку деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» - Общества с ограниченной ответственностью «СтройМонтажПартнер» (ООО
«СтройМонтажПартнер», ОГРН 1082468020502, ИНН 2465208118, место нахождения: 660022,
Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Партизана Железняка,
дом № 17, офис № 1-07, место фактического осуществления деятельности: 660001, Российская
Федерация, город Красноярск, улица Красной Звезды, дом № 1, строение № 13) в период
со 09 декабря 2013 года по 17 декабря 2013 года.

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 12 часов 00 минут по местному
времени.

Протокол составлен на 3 (трех) листах.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ /АН. Глушков/